扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利

润
c=a-b 915,972,549

公积金转增股本金额比例 d 1

年初股份数目 S0 240,000,000

年末股份数目 Sn 480,000,000

因公积金转增股本增加股份数 S1=S0*d

240,000,000

报告期月份数 M0 12

加权平均股份数目 e=S0+S1 480,000,000

基本每股收益 f=a/e 2.01

扣除非经常损益基本每股收益 g=c/e 1.91

   （3）稀释每股收益的计算过程

   稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

8

三、非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额
附注

（如适用）
2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -2,076,295.00   -10,086,099.00 -9,642,616.00

计入当期损益的政府补助(与企业业务

密切相关，按照国家统一标准定额或定

量享受的政府补助除外)

64,944,052.00   40,222,762.00 29,177,195.00

计入当期损益的对非金融企业收取的

资金占用费
2,735,989.00   -593,191.00 -766,162.00

单独进行减值测试的应收款项减值准

备转回
   485,537.00

根据税收、会计等法律、法规的要求对

当期损益进行一次性调整对当期损益

的影响

   -92,989.00 -2,361,410.00

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
-5,051,697.00   -9,448,259.00 -3,174,325.00

其他符合非经常性损益定义的损益项

目
   -16,845,085.00

所得税影响额 -10,299,859.00   -933,840.00 -2,116,689.00

少数股东权益影响额(税后) -98,644.00   -134,164.00 1,202,968.00

合计 50,153,546.00   2,574,672.00 12,318,961.00

9

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 75.00%   180,000,000 -102,964,388 77035612 257,035,612 53.55%

1、国家持股 0 0.00%   0   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0   0 0 0.00%

3、其他内资持股 180,000,000 75.00%   180,000,000 -169,490,970 10509030 190,509,030 39.69%

 其中：境内非国有法人持股 9,112,500 3.80%   9,112,500 -18225000 -9112500 0 0.00%

   境内自然人持股 170,887,500 71.20%   170,887,500 -151265970 19621530 190,509,030 39.69%

4、外资持股 0 0.00%   0   0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00%   0   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0   0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00%   0 66526582 66526582 66,526,582 13.86%

二、无限售条件股份 60,000,000 25.00%   60,000,000 102964388 162964388 222,964,388 46.45%

1、人民币普通股 60,000,000 25.00%   60,000,000 102964388 162964388 222,964,388 46.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0   0 0 0.00%

三、股份总数 240,000,000 100.00%   240,000,000   240000000 480,000,000 100.00%

10

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因

解除限售

日期

钟军 6,051,420 12,102,840 6,051,420
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

丁晨 225,000 450,000 225,000
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

周吉宁 337,500 675,000 337,500
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

刘亚蜀 3,801,420 0 3,801,420 7,602,840

控股股东、实际控制人

刘革新先生的关联自

然人 36 个月股份限售

承诺

2013-6-3

刘自伟 3,801,420 7,602,840 3,801,420
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

程志鹏 12,671,820 6,335,910 12,671,820 19,007,730
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

刘革新 61,937,280 0 61,937,280 123,874,560

控股股东、实际控制人

刘革新先生 36 个月股

份限售承诺

2013-6-3

潘渠 2,534,490 5,068,980 2,534,490
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

姜川 3,801,420 7,602,840 3,801,420
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

魏兵 3,801,420 7,602,840 3,801,420
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

尹凤刚 3,801,420 0 3,801,420 7,602,840

控股股东、实际控制人

刘革新先生的关联自

然人 36 个月股份限售

承诺

2013-6-3

刘绥华 18,111,555 0 18,111,555 36,223,110

控股股东、实际控制人

刘革新先生的关联自

然人 36 个月股份限售

承诺

2013-6-3

杨鸿飞 1,551,420 3,102,840 1,551,420
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

刘亚光 3,801,420 0 3,801,420 7,602,840

控股股东、实际控制人

刘革新先生及其关联

自然人 36 个月股份限

售承诺

2013-6-3

潘慧 25,343,325 12,671,662 25,343,325 38,014,988
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

梁隆 2,534,490 1,267,246 2,534,490 3,801,734
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

刘卫华 3,801,420 0 3,801,420 7,602,840

控股股东、实际控制人

刘革新先生的关联自

然人 36 个月股份限售

承诺

2013-6-3

11

崔昆元 3,801,420 7,602,840 3,801,420
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

薛维刚 3,801,420 1,900,710 3,801,420 5,702,130
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

毛本兵 3,801,420 7,602,840 3,801,420
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

李湘敏 1,575,000 3,150,000 1,575,000
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

新希望集

团有限公

司

5,062,500 10,125,000 5,062,500
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

九芝堂股

份有限公

司

1,125,000 2,250,000 1,125,000
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

涌金实业

（集团）

有限公司

2,925,000 5,850,000 2,925,000
普通发行人股东 12 个

月股份限售承诺
2011-6-3

合计 180,000,000 102,964,388 180,000,000 257,035,612

二、股份发行和上市情况

   （一）到报告期末为止的3年历次证券发行情况

2010年5月6日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]598号文核准，公

司首次公开发行人民币普通股（A 股）6,000万股。公司本次共发行6,000万股，其

中网下向询价对象配售1,200万股，网上资金申购定价发行4,800万股，发行价格为

83.36元/股。本次发行后公司总股本24,000万股。

   （二）股票上市情况

经深圳证券交易所《关于科伦药业股份有限公司人民币普通股股票上市交易的

通知》（深证上[2010]178号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易

所上市，证券简称“科伦药业”，股票代码“002422”；其中：本次公开发行中网上

定价发行的4,800万股股票将于2010年6月3日起上市交易。本次公开发行中配售对

象参与网下配售获配股票的1,200万股自本次社会公众股股票上市之日起锁定三个

月于2010年9月3日上市交易。

   （三）资本公积金转增股本引起公司股份总数变动情况

   2011年4月29日，公司2010年度利润分配方案实施完毕，向全体股东每10股派

5元人民币现金（含税，扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际

12

每10股派4.5元）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，合计转增